
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/ETSAE0906/00000801E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2023 a
las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en el
ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición De Sistema De Radiografia Portatil Para Eod

Negociado con publicidadDescripción 
Valor estimado del contrato 951.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.151.617,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 951.750 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 951.750 EUR.
Clasificación CPV

35800000 - Equipo individual y de apoyo.

Plazo de Ejecución
Del 26/06/2023 al 15/12/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado a GUARDIAN HOMELAND SECURITY, S.A.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Contacto

Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

Prim 6 - 8
(28004) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Guardian Homeland Security S.A
NIF A84650720
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

San Enrique, nº 20
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 911852861
Correo Electrónico ilan@guardianspain.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 951.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.151.617,5 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad/precio.
Fecha del Acuerdo 03/11/2023
Plazo de Formalización Del 28/11/2023 al 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 1151617.5
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 1151617.5

Presentación de recursos

Presentación de recursos

JAE MALE

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ef75c69-5f70-4535-987e-5e3aca1bffa8


Lugar

JAE MALE

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8
(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/05/2023 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

JAE MALE

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8
(28004) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2023 a las 11:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2023 a las 12:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 26/05/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 951.750 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5PjSEnVaXMcwYTJ J03sHog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 084-251290
Fecha de publicación 28/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:251290-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/05/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/05/pdfs/BOE-B-2023-12949.pdf

ID 0000011928187 |  2023-588894 | Mon, 06 Nov 2023 12:21:45:556 CET 169926967113290720UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5PjSEnVaXMcwYTJJ03sHog%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:251290-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/05/pdfs/BOE-B-2023-12949.pdf

